



עורכים: ד"ר רועי קיבריק ואדם פנקין*

גיליון מס' 100, אוגוסט 2025

א. ישראל והפלסטינים

- **ממשלת ישראל בחרה לוותר על עסקת החטופים ולקדם מבצע צבאי לכיבוש כלל הרצועה -** חמאס [קיבל](#) את [הצעת](#) קטר ומצרים להפסקת אש ועסקה חלקית לשחרור החטופים, אך ממשלת נתניהו שהציעה במקור את העסקה, לא השיבה למתווכות, ולמעשה דחתה אותה והחליטה בקבינט המדיני-ביטחוני לצאת למבצע צבאי רחב היקף בעזה. גרמניה, בריטניה, איטליה, אוסטרליה, ניו-זילנד, מצרים, דנמרק ומזכ"ל האו"ם [יצאו](#) נגד החלטת הקבינט לכיבוש העיר עזה. כך גם שרי החוץ של ספרד, אירלנד, לוקסמבורג, סלובניה, איסלנד ונורבגיה אשר [גיננו](#) בהודעה משותפת את תכנית ישראל, כמו גם קבוצה של [סנאטורים](#) דמוקרטים בכירים. נתניהו [אמר](#) כי ישראל מתכננת לכבוש את עזה, ו**בראיון** לתקשורת בישראל אמר כי הוא [מתחבר](#) לחזון ארץ ישראל השלמה, דבר [שגרר](#) גינויים נוספים מצד ירדן, מצרים וצרפת. כחלק מהמאמץ לקבל לגיטימציה בינלאומית למהלך, [החל](#) הצבא להכין מרחבים הומניטריים לקליטת האוכלוסייה שתתפנה מהעיר עזה. שר האוצר סמוטריץ' [אמר](#) כי הוא מכין תקציב לתרחיש אותו הוא מקדם שישראל תכבוש את כל עזה ותיקח אחריות גם על הצרכים האזרחיים של התושבים שם. [דווח](#) כי ישראל [נייהלה](#) שיחות עם דרום סודן להעברת עקורים פלסטינים מהרצועה. בעולם [גיננו תקיפה ישראלית](#) של בית חולים בח'אן יונס, בה [נהרגו](#) בין היתר חמישה עיתונאים. שר החוץ סער אירח עיתונאים אמריקאים [והביע](#) את התנגדותו להקמת מדינה פלסטינית לצד ישראל. נשיא המדינה הרצוג [שיבח](#) בפגישתו באסטוניה עם מקבילו קאריס את עמדת המדינה שזה לא הזמן להכיר במדינה פלסטינית. ראש המוסד ברנע [נפגש](#) בדוחה עם ראש ממשלת קטר א-תאני.
- **לחץ בינלאומי משמעותי מביא את ישראל לשפר במעט את הסיוע ההומניטרי -** מדינות רבות [חתמו](#) על עצומה הקוראת לישראל להגביר את הסיוע ההומניטרי לעזה, ביניהן, אוסטרליה, בלגיה, קנדה, קפריסין, דנמרק, אסטוניה, פינלנד, צרפת, יוון, איסלנד, אירלנד, יפן, ליטא, הולנד, פורטוגל, סלובקיה, סלובניה, ספרד, שווייץ ובריטניה. נשיא פינלנד סטוב [אמר](#) כי ישראל פועלת בעזה בניגוד לכל חוק הומניטרי. הנציגה העליונה של האיחוד האירופי לענייני חוץ קאלאס [קראה](#) לשחרור החטופים, סיום שלטונו של חמאס ברצועה והכנסה של סיוע הומניטרי לרצועה. עשרות

* ד"ר רועי קיבריק הוא מנהל המחקרים של מכון מיתוים. ניתן ליצור עמו קשר ב: rkibrik@mitvim.org.il ולעקוב אחריו בטוויטר: [@SergioKkibrik](https://twitter.com/SergioKkibrik)
אדם פנקין הינו עורך שותף בהכנת הדו"ח החודשי. הדו"ח הדיפלומטי נשען על פרסומים ומקורות גלויים, ואין באפשרותנו לבדוק באופן מלא את נכונותו של כל דיווח על פרטיו השונים. כמו כן, יש לזכור כי רבים מההחלטות והאירועים ממשיכים להתפתח, והבנה מלאה של משמעותם דורשת פרספקטיבה רחבה יותר מאשר דו"ח חודשי. הדו"ח מתפרסם במסגרת פרויקט בשיתוף קרן פרידריך אברט.

פרופסורים לכלכלה מארה"ב ואירופה, ביניהם עשרה חתני פרס נובל, [פנו](#) במכתב לראש הממשלה נתניהו בקריאה להפסיק את הרעב המכוון בעזה. נוכח הלחץ הבינלאומי [אפשרה](#) ישראל שוב [להצניח](#) סיוע הומניטרי לעזה, אותו [הובילו איחוד האמירויות](#), ירדן, מצרים, צרפת, גרמניה, הולנד, דנמרק, [סינגפור](#), [אינדונזיה](#) ובלגיה. כמו כן [אושר](#) מנגון לחידוש הכנסת סחורות באמצעות הסקטור הפרטי, [וחודשה](#) הכנסת ציוד למחסות. הרמטכ"ל זמיר ומתאם פעולות הממשלה בשטחים עליאן [נפגשו](#) עם מנכ"לית תכנית המזון העולמית של האו"ם מקיין להציג את מאמצי צה"ל לייצוב המצב ההומניטרי. פעילים ישראלים [המתנגדים](#) להעברת סיוע ההומניטרי חסמו משאיות סיוע מירדן שהיו בדרכן לעזה. ארגון המעקב הגלובלי אחר רעב של האו"ם (IPC) [הכריז](#) כי המצב ברצועה הגיע לרמה של רעב המוני. בישראל [ובארה"ב](#) [תקפו את](#) ממצאי הדו"ח כשקרי או/ו חלקי. הגברת הכנסת הסיוע [תרמה](#) לצניחה במחירי המוצרים בשווקים בעזה.

- **מצרים, קטר וארה"ב מתווכות ללא הצלחה לעסקה חלקית לשחרור חטופים והפסקת אש - מצרים, קטר וארה"ב**
[המשיכו במאמצי התיווך](#) בין משלחות של ישראל [וחמאס שהגיעו](#) לדוחה, ובמגעים [שהתקיימו](#) בין ישראל וארה"ב בווישינגטון, כולל [בעת](#) ביקורו של נתניהו בעיר. לדרישתה של ישראל ובתיאום עם ארה"ב [עבדו](#) הצדדים על קידום עסקה [חלקית שכללה](#) הפסקת אש ל-60 יום, [חידוש](#) הכנסת הסיוע ההומניטרי ושחרור חלקי של חטופים חיים וחללים. השר דרמר שהוביל את הטיפול בעסקת חטופים [נפגש](#) עם השליח וויטקוף וראש ממשלת קטר באי סרדיניה שבאיטליה, ויחד עם ראש המטה לביטחון לאומי הנגבי [נפגשו](#) בארה"ב עם יועציו של טראמפ בווישינגטון. האמריקנים לא השיבו לפנייתו של אבו מאזן [שדרש](#) להצטרף למשא ומתן על עסקת החטופים והפסקת האש בעזה. נוכח הידיעות על התקדמות המשא ומתן, [פעלו](#) משפחות החטופים מול נתניהו שיקדם הסכם לשחרור כולם. מטה המשפחות [תקף](#) את נתניהו [שהכריז כי](#) לא ניתן להגיע להסכם כולל. על אף התקדמות ניכרת גם במתווה החלקי, [נכשל לבסוף](#) המשא ומתן [והופסקה](#), [וארה"ב הטילה את ההאשמה על](#) סרבנותו של חמאס. משפחות החטופים [נפגשו](#) עם השליח האמריקאי המיוחד בוהלר שחזר על רצונו של טראמפ לסיים את המלחמה ולהביא לשחרור כל החטופים. הנשיא טראמפ [אירח](#) בבית הלבן את החטוף המשוחרר עידן אלכסנדר.
- **ממשלת ישראל מספחת את הגדה המערבית ופועלת להכשיל את פתרון שתי המדינות - שר האוצר סמוטריץ'**
[הדגיש](#) שוב את תמיכתו בסיפוח מלא של הגדה המערבית, [הכריז](#) על תכנית בנייה באזור E-1, כאשר מועצת התכנון העליונה [דחתה](#) את ההתנגדויות שהוגשו לה [ואישרה](#) קידום בנייה של 3,400 יחידות דיור באזור. 21 מדינות [בהן](#) בריטניה וצרפת, כמו [גם](#) מזכ"ל [האו"ם](#), גינו בחריפות את אישור תכניות הבנייה ב-E-1. השר לביטחון לאומי בן גביר ומפקדי משטרה בכירים [ערכו](#) ביקור במאחז לא-חוקי בגדה המערבית. מתנחלים [המשיכו לפרוע](#) בקהילות פלסטיניות בגדה ולפגוע בגוף ובציוד. שר החוץ סער [הודיע](#) לעמיתו האמריקאי רוביו כי ישראל [מכינה](#) את הקרקע לסיפוח רשמי של הגדה המערבית. ירדן וערב הסעודית [גינע את](#) עלייתו של השר בן גביר להר הבית/חראם א-שריף.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **תהליך ההסדרה בלבנון נמשך, מלווה בתקיפות ישראליות של מטרות חזבאללה** - ישראל [המשיכה לתקוף](#) מטרות של חזבאללה בלבנון [ובסוריה](#), כאשר במקביל ארה"ב [הובילה מהלך](#) דיפלומטי לפירוק חזבאללה מנשקו. לאחר [פגישה](#) עם השר לעניינים אסטרטגיים דרמר בפריז, הגיע השליח האמריקאי ברק לישראל [ולחץ](#) על נתניהו לצמצם את התקיפות בלבנון. ראש הממשלה נתניהו [הודיע](#) כי אם לבנון תנקוט צעדים לפירוק חיזבאללה מנשקו, ישראל תצמצם בהדרגה את נוכחותה במדינה בתיאום עם ארצות הברית. משרד החוץ בירך על החלטת מועצת הביטחון של האו"ם שקודמה על ידי ארה"ב וישראל [שקבעה](#) שהמנדט של יוניפי"ל יוארך בפעם האחרונה עד סוף 2026, ולאורך 2027 ייסוג מלבנון. נשיא צרפת מקרון [בירך](#) על חידוש המנדט של יוניפי"ל וציין כי נסיגה ישראלית כוללת מלבנון חיונית ליישום תכנית הריבונות החדשה של לבנון.
- **מגעים ישירים עם המשטר הסורי בניסיון לייצר הבנות, לצד המשך תקיפות צבאיות** - ישראל [המשיכה לתקוף](#) [מטרות](#) בסוריה. נשיא סוריה א-שרע [תקף](#) את מעורבות ישראל באזור א-סוידא. השר לעניינים אסטרטגיים דרמר [נפגש](#) בפריז בתיווך אמריקאי עם שר החוץ הסורי א-שיבאני [בניסיון](#) להגיע להבנות בין המדינות. המתווך האמריקאי ברק נפגש עם נתניהו [לקידום מאמצי](#) ההסדרה בסוריה ועם מנהיג העדה הדרוזית בישראל השייח' טאריף. א-שרע [הדגיש](#) כי סוריה לא תדון בהסכם שלום עם ישראל [לפני](#) החזרת רמת הגולן והיצמדות להסכם מ-1974.
- **מצרים מחפשת סיום למלחמה** - שרי החוץ של מצרים וקטר [ביקרו](#) את ישראל על העיכוב במתן תשובה לעסקה לשחרור החטופים. משלחת מצרית [הגיעה](#) לישראל לדון בעסקה לשחרור חטופים. שר החוץ המצרי [אמר](#) כי קהיר לא תסכים לעקירת פלסטינים מרצועת עזה. [נחתם](#) מזכר הבנות למכירת גז מהמאגרים בישראל למצרים בשווי של כ-35 מיליארד דולר עד לשנת 2040, וזאת על רקע היעדר הסכמות בתוך ישראל בנוגע לכמות הגז המיועד לייצוא.
- **המשבר עם ירדן מעמיק** - ירדן המשיכה לקחת חלק בהענקת סיוע הומניטרי לעזה בהצנחות מהאוויר ובשיירות של משאיות, [והביעה](#) ביקורת על ממשלת ישראל כי אינה עושה די למנוע ממפגינים לחסום את משאיות הסיוע לעזה. ירדן [יצאה](#) בחריפות נגד תכנית ישראל לכבוש ולשלוט צבאית בעזה, גינתה את עליית בן גביר להר-הבית/חראם א-שריף ואת פעולות ישראל לקידום סיפוח הגדה המערבית.
- **מאמץ לשפר את היחסים עם איחוד האמירויות** - השר לעניינים אסטרטגיים דרמר [ערך](#) ביקור באיחוד האמירויות עליו לא הודיעו באופן פורמלי המדינות, במטרה לשקם את היחסים בין המדינות. משרד החוץ [הודיע](#) על חידוש הפעילות בשגרירות באבו דאבי, לאחר שנסגרה בעקבות חששות ביטחוניים לאחר המתקפה על איראן.

- **ובינתיים המערכה עם החותמים ממשיכה** - החותמים [המשיכו](#) לירות טילים על ישראל, וישראל הגיבה בתקיפות של [תשתיות](#) אנרגיה, ואף [בפגיעה](#) במנהיגי הממשלה החות'ית.

אירופה

- **סנקציות וחרמות מצד אירופה** - בעקבות החלטת הממשלה לכבוש את העיר עזה [אמר](#) קנצלר גרמניה מרץ [כי](#) מדינתו לא תאשר לייצא לישראל ציוד צבאי שעלול לשמש אותה בעזה. סלובניה [הודיעה](#) על איסור ייבוא מוצרים מההתנחלויות. כ-1,300 עובדי מוסדות האיחוד האירופי [פנו](#) במכתב חריף לנשיאת הנציבות פון דר ליין ולקאלאס בדרישה לנקוט סנקציות מיידיות נגד ישראל וצעדים נחרצים להחזרת הסיוע ההומניטרי לרצועת עזה. ראשת ממשלת [דנמרק](#) פרדריקסן, שר ההגנה האיטלקי קרוסטו וחברת הפרלמנט [הגרמניה](#) מולר, [לא](#) שללו הטלת סנקציות על ישראל נוכח המצב ההומניטרי בעזה. בספרד [נפסלה](#) השתתפותה של חברת אלסטום הצרפתית במכרז למטרו בברצלונה היות והיא מספקת קרונות לרכבת ישראל ולרכבת הקלה. מארגני תערוכת הנשק הימי NEDS בהולנד [הודיעו](#) לחברות הנשק הישראליות כי לא יוכלו להשתתף בה, בין היתר בשל אילוצי אבטחה. איגוד השידור האירופי [הודיע](#) כי המדינות החברות תוכלנה לפרוש מתחרות האירוויזיון ללא סנקציות עד לקבלת החלטה בנוגע להשתתפות ישראל בתחרות שתתקבל בחורף. קרן העושר של נורבגיה [הודיעה](#) כי תפסיק להשקיע בבנק הבינלאומי, בבית ההשקעות פיבי, בנק לאומי, מזרחי טפחות ובנק הפועלים, כמו גם בחברת הציוד ההנדסי האמריקנית "קטרפילר" המייצרת את הדחפורים של חיל ההנדסה הישראלי, ו**[מכרה את אחזקותיה](#)** ב-17 חברות ישראליות, בהן אל על, דלק ורמי לוי. התאחדות הכדורגל הנורבגית [הודיעה](#) כי ההכנסות ממשחקה מול נבחרת ישראל יועברו כתרומה לעזה. בתגובה ההתאחדות הישראלית המליצה לה להפנות חלק מהמשאבים לגינוי התקפת חמאס ושחרור החטופים.

- **ישראל וצרפת על ציר התנגשות בגין החלופה המדינית והביקורת שמציגים הצרפתים** - נשיא צרפת מקרון [הציע להקים](#) קואליציה בינלאומית לייצוב רצועת עזה תחת מנדט של האו"ם. צרפת [גינתה](#) את חמאס בעקבות תיעודי החטופים שפורסמו, [קראה](#) להרחקתו מהשלטון בעזה ולהכנסת סיוע הומניטרי באופן נרחב יותר, ו**[חזרה](#)** על עמדתה כי יש לאמץ את פתרון שתי המדינות. מקרון [תקף את](#) תכנית ישראל לכיבוש עזה, ושגריר צרפת בישראל ז'ורנס [קרא](#) לה לקדם את הסכם החטופים ולאמץ את הדרך הדיפלומטית שצרפת מציעה. ראש הממשלה נתניהו [שלח](#) מכתב למקרון בו האשים כי החלטתו לקדם הכרה במדינה פלסטינית מעודדת את האנטישמיות בצרפת ומשדרת תמיכה בטרור. לשכת מקרון דחתה את ההאשמות הללו, והדגישה את מחויבותה להיאבק באנטישמיות. במכתב תגובה [קרא](#) מקרון לנתניהו [לשים](#) קץ למלחמה בעזה שמביאה חרפה על ישראל, ולאמץ את התכנית הצרפתית-סעודית ליישום פתרון שתי המדינות. [דווח](#) כי על רקע המתיחות בין המדינות הפסיקה צרפת בחצי השנה האחרונה לחדש את אשרות העבודה של מאבטחי אל-על.

- **בריטניה וגרמניה נגד פעילות ישראל בעזה ובגדה** - בריטניה [ביקרה את](#) החלטת הממשלה להרחיב את המלחמה ולכבוש את העיר עזה. שר החוץ הבריטי לאמי [תקף](#) בחריפות את החלטת ישראל לאשר תוכניות בנייה באזור E-1, [וקרא](#) לעוצרן. בריטניה [זימנה](#) את שגרירת ישראל בממלכה חוטובלי לשיחת הבהרה בעקבות אישור התוכנית. גרמניה [חזרה](#) על [עמדתה](#) שלפיה הכרה במדינה פלסטינית צריכה להתרחש בתום משא ומתן על פתרון שתי המדינות, אולם מרץ [הדגיש](#) כי אסור לישראל להוביל לשינויים בשטח שיפגעו באפשרות הקמת המדינה הפלסטינית. ממשלת ישראל [אישרה](#) את הארכת כהונתו של שגריר ישראל בגרמניה רון פרושאור בשנה נוספת.

- **על רקע התמונות מעזה אלימות גוברת נגד ישראלים - כתובות** "לשחרר את פלסטין" רוססו בצרפת על תשעה כלי רכב של תיירים חרדים מישראל. מנהל כפר נופש בדרום מערב-צרפת [נעצר](#) אחרי שאסר על קבוצה של 150 ילדים ישראלים להיכנס למקום, ובהולנד [הותקפו](#) תיירים ישראלים בפארק מים. בווינה מפגינים פרצו לבניין רשות השידור האוסטרית ומחו על סיקור המלחמה בעזה. שלושה אנשים [שפכו](#) צבע על הכניסה לבניין השגרירות הישראלית בהאג וניפצו את דלת הכניסה.

אגן הים התיכון

- **הציבור היווני מביע תמיכה בפלסטינים, וממשלתו מנסה לשמר את יחסיה עם ישראל** - משרד החוץ הישראלי [הזהיר](#) את התיירים הישראלים נוכח [הפגנות](#) תמיכה בפלסטינים [שהתקיימו](#) ברחבי יוון. נוכח ההפגנות שגריר ישראל ביוון כץ ושרים מממשלת יוון [הדגישו](#) את חשיבותם של הקשרים בין המדינות.
- **נתק מעמיק עם תורכיה** - שר החוץ התורכי פידאן [קרא](#) למדינות המוסלמיות לגייס את הקהילה הבינלאומית נגד תכניתה של ישראל לכיבוש העיר עזה, [וקרא להפסקת](#) אש והענקת סיוע הומניטרי. בפגישתו עם עמיתו הסורי א-שיבאני [תקף](#) פידאן את ישראל כמי שמבקשת לערער את היציבות בסוריה. תורכיה [החליטה](#) לאסור על ספינותיה לעגון בישראל. רשות הנמלים של תורכיה [החלה](#) לדרוש באופן לא-פורמלי אישורים מספינות שעוגנות בתחומה כי אין להן קשר לישראל ושהן לא נושאות נשק שמיועד אליה. לאחר שפידאן [הכריז](#) כי תורכיה החליטה לנתק לחלוטין את קשריה הכלכליים והמסחריים עם ישראל, וסגרה את המרחב האווירי שלה למטוסיה, [הבהירו](#) בתורכיה כי הכוונה רק לטיסות רשמיות של ממשלת ישראל ולכאלו המובילות נשק. ראש הממשלה נתניהו [אמר](#) כבדרך אגב במהלך ראיון תקשורת באמריקה כי הוא מכיר ברצח העם הארמני. משרד החוץ התורכי [גינה](#) את אמירתו, ואילו ראש ממשלת ארמניה פשיניאן [יצא](#) נגד הזילות שבהתבטאותו של נתניהו והביע התנגדות להפוך את ההכרה ברצח העם לקלף מיקוח גיאופוליטי. באזור התעשייה ברקן [נפתח](#) מפעל טקסטיל בבעלות ישראלית-תורכית המתכנן לשווק תוצרתו לארה"ב דרך הסכם ה-QIZ עם מצרים.

ג. ישראל ושאר העולם

- **יחסי ישראל וארה"ב בצל המלחמה בעזה** - יו"ר בית הנבחרים האמריקני ג'ונסון [ביקר](#) בהתנחלות אריאל שבגדה המערבית. שר החוץ סער ביקר בוושנינגטון [ונפגש](#) עם היועץ לביטחון לאומי ומזכיר המדינה רוביו. סער [ביקר](#) על החלטת ארה"ב למנוע מתן אשרות כניסה לבכירי הרשות הפלסטינית לקראת מושב האו"ם בספטמבר. ביקורו המתוכנן של הרמטכ"ל זמיר לוושנינגטון [בוטל](#) בעקבות קריסת המשא ומתן לעסקת חטופים והחלטת נתניהו לכיבוש כל שטחי עזה, והוא [שוחח](#) בטלפון עם יו"ר המטות המשולבים הגנרל קיין, ומפקד פיקוד המרכז האמריקני (CENTCOM) הנכנס אדמירל קופר. המפלגה הדמוקרטית [דחתה](#) את ההצעה שקראה לאמברגו נשק על ישראל ולהשעיית הסיוע הביטחוני, וקראה להפסקת אש מיידית, לשחרור כל החטופים, להגדלת הסיוע ההומניטרי לעזה והדגישה את מחויבות המפלגה לפתרון שתי מדינות.

- העולם מתנתק מישראל - ממשלת אורוגוואי הודיעה** על השעיית הסכם שיתוף הפעולה עם האוניברסיטה העברית, וסגירת משרד החדשנות שהקימה בירושלים רק לפני חודשים ספורים. שלטונות ברזיל [סרבו](#) לאשר את מינויו של השגריר הישראלי החדש למדינה. בישראל החליטו שלא לשלוח שגריר אחר. עורכי דין לזכויות אדם [הגישו](#) תלונה לבתי המשפט בארגנטינה בדרישה לעצור את ראש הממשלה נתניהו אם יגיע לביקור במדינה. הבלט והאופרה המלכותיים של בריטניה [הודיעו](#) על ביטול הפקה משותפת עם האופרה הישראלית, לאחר ש-182 עובדים חתמו על מכתב מחאה. קבוצת הכדורגל מדיסלדורף [הודיעה](#) כי לא תחתים את חלוץ נבחרת ישראל שון וייסמן לאחר שאוהדי הקבוצה ביקרו את ההחלטה לנוכח מסרים שהדהד לאחר מתקפת 7 באוקטובר. ארגוני עיתונות ושקיפות מרחבי העולם חתמו על [מכתב הקורא](#) להפסיק את ההרעבה וההתנקשויות המכוונות בעיתונאים ברצועת עזה על-ידי ישראל. הזמרים בונו ומדונה [קראו לסיום](#) המלחמה, לשחרור החטופים ולטיפול מידי ברעב בעזה. התאחדות הכדורגל האירופית (אופ"א) [אסרה](#) על אוהדי בית"ר להניף שלטים הקוראים לחזרתו של החטוף רום ברסלבסקי. ישראל [סירבה](#) לאשר את כניסתו לארץ של ראש עיריית ברצלונה קולבוני. לאחר ביקורת ציבורית [בוטלה דחייתו](#) הראשונית של סרט דוקומנטרי בפסטיבל טורונטו שעוסק בסיפורו של האלוף תיבון בשבעה באוקטובר.
- התנגחויות וחילוקי דעות עם אוקיאניה - ראש ממשלת אוסטרליה הודיע** כי מדינתו תצטרף ליוזמה להכיר במדינה פלסטינית בספטמבר, ושר החוץ של ניו זילנד אמר כי גם מדינתו שוקלת זאת. ראש הממשלה הניו-זילנדי לוקסון [תקף](#) את נתניהו בגין המצב ההומניטרי בעזה. אוסטרליה [שללה](#) את אשרת הכניסה של ח"כ רוטמן שהתעתד להשתתף באירועים של הקהילה היהודית במלבורן. בעקבות כך [הודיע](#) שר החוץ סער כי ישלול את האשרות של נציגי אוסטרליה לרשות הפלסטינית. שרת החוץ של אוסטרליה וונג [תקפה](#) את ממשלת נתניהו שמבודדת את ישראל, ואילו ראש הממשלה נתניהו תקף את עמיתו האוסטרלי כמי שהפנה עורף לישראל. ראש האופוזיציה לפיד [ביקר](#) את תגובת נתניהו ואמר כי הוא הפך למנהיג הפוליטי הרעיל ביותר בעולם המערבי. הפגנות גדולות שהביעו תמיכה בפלסטינים ובסנקציות על ישראל [התקיימו](#) בערים שונות באוסטרליה.
- החזרה לאפריקה - סגנית שר החוץ השכל ערכה** ביקור בדרום סודן לחיזוק הקשרים עם המדינה במגוון תחומים. משרד החוץ [מסר](#) כי ישראל תעניק סיוע הומניטרי לאוכלוסיות נזקקות בדרום סודן. שר החוץ סער ביקר בזמביה [ופתח](#) בה את שגרירות ישראל.
- מערך החוץ בפעולה - דווח** על גל פרישות של דיפלומטים בכירים ממשרד החוץ. שר התפוצות שיקלי התעלם מבקשתה המפורשת של אחותו של החטוף אביתר דוד שלא [לפרסם](#) קטעים מהתיעוד הקשה שלו, והדהד תמונות מהסרטון. בכירים מהאקדמיה [נפגשו](#) עם מנכ"ל משרד החוץ בר טל שהאשימם בחרם המתגבש באקדמיה. משרד החוץ [פתח](#) ב"מבצע הסברה" במסגרתו עד סוף השנה יארח כ-400 משלחות שיסייעו להפצת הנרטיב הישראלי בתקשורת הבינלאומית. הממשלה [החליטה](#) להקצות 10 מיליון ש"ח לטובת הטיסות לקברו של [רבי נחמן מאומן](#) בראש השנה הקרוב, על מנת להסדיר את המעבר דרך מולדובה.